АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от  20 июня   2018 г.                   №183                             ст. Багаевская

	            О внесении изменений  в постановление от 30.09.2013г. №707

        «Об утверждении  муниципальной  программы «Развитие

      муниципального управления»  в Багаевском сельском поселении

       В связи с необходимостью корректировки показателей на 2018 год муниципальной программы «Развитие муниципального управления» в Багаевском сельском поселении, в соответствии с решением Собрания депутатов Багаевского сельского поселения  от 27.04.2018 № 96 «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 28 декабря 2017 года  № 86 «О  бюджете  Багаевского сельского поселения  Багаевского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»»

                                                        постановляю:

1.Внести в постановление Администрации Багаевского сельского поселения  от 30.09.2013 № 707 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления» следующие изменения:

1.1.Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципального управления»:
1.1.1. В пункте «Ресурсное обеспечение Программы»:

 -после слов «2018 год» - цифры «13231,8» заменить на цифры «13031,8»;

1.2 В разделе 4  «Информация по ресурсному обеспечению программы»:
-после слов «2018 год» цифры «13231,8» заменить на цифры «13031,8»;
1.3 В Паспорте  Подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» в пункте «Ресурсное обеспечение Программы»:

- после слов «2018 год» цифры «2300,8» заменить на цифры «2100,8»;

2.Приложения  1,3,4, 5, 6 к муниципальной программе от 30.09.2013 № 707 «Развитие муниципального управления» изложить в новой редакции согласно приложениям 1,3,4,5,6 соответственно, к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на сайте Администрации Багаевского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Багаевского  сельского поселения                                               Г.О.Зорина
Приложение № 1

к  муниципальной программе

«Развитие муниципального управления»

 в Багаевском сельском поселении
Расходы бюджета Багаевского  сельского поселения на реализацию на реализацию программы  «Развитие муниципального управления»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная
программа
	«Развитие муниципального управления»  в Багаевском сельском поселении
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	14622.3
	15406.0
	12612,9
	13031,8
	12054,8
	12429,8

	Подпрограмма 1
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация Багаевского

сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	2939.5
	3176.2
	1558,9
	2100,8
	1307,8
	1307,8

	Подпрограмма 2
	Развитие и использование информационных технологий в Багаевском сельском поселении
	Администра-ция Багаевского сельско-го поселения
	951
	-
	-
	-
	565.3
	680.0
	639.0
	639,0
	539.0
	539.0

	Подпрограмма 3
	Муниципальное управление в Багаевском сельском

	11117.5
	11549.8
	10415.0
	10292,0
	10208,0
	10583,0

      Главный специалист                                                                                  Л.В.Татаринова
Приложение № 3

к  муниципальной программе

«Развитие муниципального управления»

 в Багаевском сельском поселении

Расходы бюджета Багаевского  сельского поселения на реализацию подпрограммы

«Муниципальное управление в Багаевском сельском поселении»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13

	подпрограмма
	Муниципальное управление в Багаевском сельском поселении
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	11117.5
	11549.8
	10037,3
	10292,0
	10208,0
	10583,0

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администра-ция Багаевского сельско-го поселения
	951
	-
	-
	-
	-

-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации
	Администра-ция Багаевского сельско-го поселения
	951
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	обеспечение деятельности Администрации Багаевского сельского поселения, в том числе расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата управления Администрации Багаевского сельского поселения
	Администра-ция Багаевского сельско-го поселения
	951
	-
	-
	-
	11117.5
	11534.8
	10030,7
	10277,0
	10193,0
	10568,0

	Основное
мероприятие 2.4

	Расходы по обучению муниципальных служащих на курсах повышения квалификации и приобретение учебно-методической литературы

	951
	-
	-
	-
	-

-
	15.0
	6,6
	15.0
	15.0
	15.0

Главный специалист                                                                                 Л.В.Татаринова

Приложение №4

к  муниципальной программе

«Развитие муниципального управления»

 в Багаевском сельском поселении

Расходы бюджета Багаевского  сельского поселения на реализацию на реализацию подпрограммы

«Муниципальное управление в Багаевском сельском поселении»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	подпрограмма
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	2939.5
	3176.2
	1289,7
	2100,8
	1307,8
	1307.8

	Основное

мероприятие 2.1

	Расходы на выплаты по оплате труда Главы Багаевского сельского поселения

	1476.0

	Основное

мероприятие 2.2

	Расходы на обеспечение функций аппарата управления Администрации Багаевского сельского поселения Багаевского района

	1512.8
	1289,7
	2100,8
	1307,8
	1307.8

	Основное
мероприятие 2.3

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по подготовке генеральных планов поселения, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, подготовки местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушени, переданных в соответствии с заключенными соглашениями
	Администра-ция Багаевского сельско-го поселения
	951
	-
	-
	-
	-

-
	187.4
	-
	-
	-
	-

Главный специалист                                                                                  Л.В.Татаринова
Приложение № 5

к  муниципальной программе

«Развитие муниципального управления»

 в Багаевском сельском поселении

РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной
 классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»  в Багаевском сельском поселении»сельское поселение

	–
	–
	–
	–

	14622.3
	15406.0
	12612,9
	13031,8
	12054,8
	12429,8

Главный специалист                                                                                  Л.В.Татаринова
Приложение № 6

к  муниципальной программе

«Развитие муниципального управления»

 в Багаевском сельском поселении

РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы
	Ответст-венный
исполнитель
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие муниципального управления»  в Багаевском сельском поселении»
	всего

	14622.3
	15406.0
	12021,9
	13031,8
	12054,8
	12429,8

	областной бюджет

	0.2
	0.2
	0.2
	0.2
	228,1
	0.2

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	1524,8
	–

	местный бюджет

	14622.1
	15405.8
	12021,7
	13031,6
	10301,9
	12429,6

Главный специалист                                                                                  Л.В.Татаринова